
2021 年 1月 14 日 

東京食品機械株式会社 

 

新型コロナウイルス感染者発生と対応について 

 

1 月 13 日（水）、当社従業員１名が新型コロナウイルスに感染していた事が判明しました

ので、お知らせ致します。 

 

・感染者 

当社九州支店（所在地：福岡県大野城市）に勤務する従業員１名 

  

・経緯 

1 月 11 日（月・祝） 夜、発熱の症状が出る。自宅療養。 

1 月 12 日（火） 出社はせず、自宅療養。夕方、最寄りの病院で PCR 検査を実施。 

1 月 13 日（水） 出社はせず、自宅療養。午後、検査結果「陽性」の連絡あり。 

 

なお、当該従業員の症状は軽症で、1月 25日（月）まで自宅待機を命じております。 

また、管轄行政機関、保健所の方針に従い、発熱の症状が出た日を除く過去 2日間（1月

9 日（土）、1 月 10 日（日））について、当該社員の行動履歴を調査した結果、この 2 日

間は、出社及びお客様先へのご訪問等は一切行っておらず、他の従業員との接触も一切

無かった事が確認できております。よって、お客様先並びに当社従業員及びその家族に、

濃厚接触者はいなかったものと判断しております。 

 

・当社の対応 

引き続き当社では、全社員に対し、マスク着用、アルコール消毒等の感染予防対策を徹

底致します。また、1月 14 日（木）は九州支店の消毒を実施し、勤務する一般従業員は、

福岡県の緊急事態宣言に従い、原則全員在宅勤務と致します。 

 

今後も当社は、政府や自治体をはじめとする関係各所の方針、保健所の指導に従い、感染

拡大防止に努めて参ります。 

 

何卒、皆様のご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

以上 


